ce. 1 sgg. Seguono altre 14 pagg. fino al 1^ mag. 1381; cf. sopra, p. 131).

38
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30.

13 maggio 1385.

Provvisione concernente io scrutinio dei notari per Tuffìcio di Motaro delia

Signoria.

...Considercintes magnifici domini, domini Priores Artium et Vexillifer iustitìe

Populi et Comunis Floreutie, quod olim, anno Domini millesimo trecentesimo octua-

gesimo primo, de mense ianuarij, per dominos Priores Artinm et Vexiiliferum iusti-

tie... inter alia, in effeetu fuit dispositum et provisnm quod novum scrupti-

nium, prò Offitiis Prioratus Artium et Vexilliferatus iustitie et eorum Collegiorum,
deberet fieri inde ad tres annos proxime sequturos, prout, et sicut tuuc delibera-

tum foret, et quod, quamvis eorum precessores hoc adimplere quesiverint, prout ex

debito tenebantur, taman adhuc nil exinde factum est, et ideo, volentes ad hoc

procedere cum debitis torma et ordine, ac etiam ordinare prò temporibus sequturis

et providere super omnibus infrascriptis..., providerunt, ordinaverunt, et deliberave-

runt... quod... ad faciendum... novum scrutinium...

Item quod scrutinium de notariis florentinis guelfis, prò Offitio Notariatus Of-

fitij
dictorum dominorum Priorum et Vexilliferi, fiat, et fieri possit et debeat, ad

presens, etiam temporibus sequturis, per Offitia dominorum Priorum et Vexil-

liferi iustitie et Gonfaloneriorum societatum Populi et duodecim Bonorum Virorum

Comunis predicti, et per eos, et seu duas partes eorum, fiant Ordinamenta expedientia

prò celebratione et perfectione talis scrutinij, ut est moris, et qui obtinuerint im-

bursentur prò dicto offitio Notariatus, et etiam prò offitio Notariatus Capitaneo-

rum Partis Guelfe, et non alii.

Item, quod de imbursationibus fiendis de dicto presenti scrutinio, vel aliqua

ipsarum, nulla extractio fieri possit, aut debeat, nisi vacuis bursis, ad presens, prò

dictis Offitiis, vigeutibus, nisi in casu quo, propter devetum, vel absentiam, haberi

non posset in aliquo quarterie, vel gonfalone, nuraerus Oftìtialium opportunus, et

quicquid secus, aut contra fieret, sit, et esse intelligatar, irritum et inane, sed

quod, donec duraverint imbursationes, prò dictis offitiis hactenus facte, et, ad pre-

sens, vigentes, de ipsis dumtaxat fiant, et fieri possint, et debeant extractione»

prò dictis Offitiis opportune.

Item maxime, ne, de cetero, prò celebratione dicti scrutinij, necesse sit novum
ordinem facere, et, ut tempus debitum ordinetur, quod deinceps singulis quactuor

annis, semel, videlieet aliud primum futurum post illud de proximo faciendum, fiat,

et fieri possit, et debeat, de mense martij, anno millesimo trecentesimo octuage-
simo octavo, aut de proximo, tunc sequenti, mense aprelis, millesimo trecentesimo

octuagesimo nono, quod venit a mense martij et aprilis proxime preteriti ad quattuor

annos, et demum inde ad quactuor annos completos, de ipsis mensibus martij et aprilis

observetur, et fi«t, et sic demum successive futuris temporibus observetur, et quod

prò dictis scrutiniis, et eorum perfectione, observentur, et observari possint, et de-

beant, ea, que supra, prò presenti futuro scrutinio, sunt supra disposita et provisa et

secundum effectum predictum ac formam supra traditam et expressam... (Ivi, Provv.,

74, e. 51, 52', 53. Approv. dai Signori, poi dai Signori e Collegi, quindi nel Cons.

del Capitano con 172 fave nere pel sì nonostante 69 bianche pel no; il 15 succes-

sivo nel Cons. del Com. con fave nere 133 contro 65 bianche; cf. sopra, p. 126).
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31.

23 dicembre 1400.

Provvisione in cui si ordina, sotto pena di mille lire, ai Rettori o loro fa-

miglie di non molestare, allegando ignoranza degli Statuti, per il porto

delle armi quelli (fra cui i! Notaro della Signon^) che v'avevano diritto

per essere stati nell'Ufficio dei Signori.

... Qaoniim sope contiugit per Familiam etOffitiales Rectorum Civitatis Florentie,

non obstante privilegio Prioratiis et fide que fit manu Notarij Extractionum, sive

sui Coadiiitoris, quod fuerint de Offitio Prioratus, propter arma capi, quod est cen-

tra formam Statiitorum, de qaibus ignorantiam aliquando allegant..., providerunt...

quod quicumque fiiit, est, vel erit, de Ofiitio Prioratus, vel Vexilliferatas iustitie,

et sei! Notarius ipsorutn, possit im perpetuiiin omnia arma portare, tam offendibilia

quam defendibilia, ubicumque, et quomodocumqae sibi piacne ri t, in Civitate, Comi-

tatù, vel Districtu Florentie..., et quod nullus Rector, aut Offitialis diete Civitatis...,

possit... aliquem. . molestare, maxime si fidem fecerit quod de tali Offitio fuerit, per

consuetum instrumentum... Notarij Extractionum..., aut alteri us notarij, de suisactibus

absumentis, in penam librarum mille f. p. ineurrat, que Reetori, cuius Ot'fitiales,

vel Familia contrat'ecerint, per Camerarios et Offitiales Camere de suo salario de-

beat retineri sohim ad denuntiam capti, gravati, vel aliter molestati, Camerariis

Camere Comunis Florentie, vel Offitialibus diete Camere faciendam.

Et quod hec debeant in notulis pactorum quorumcumque R>ctorum et Oifitia-

lium, qui de hoc procedere possent, spetialiter inseri, ne possint ignorantiam alle-

gare. Et nichilominus miles, notarius et famuli, qui contrafacerent, ab offitio

intelligantur esse remoti sine alia cassatione propterea faciejida.

Et quod Cancellarius Florentinus et seu Notarius Extrationum Offitioriim do-

minorum Priorum Artium et Vexilliferi iustitie et Notarij ipsorum teneatur et de-

beat in libro Extrationum, in tìnem euiuslibet extractionis dictoram Offitiorum

scribere hec verba, videlicet : « Et possunt predicti sic extracti et ad dictum Offi-

ci tium deputati et eorum Notarij deferre omnia et quecumque arma, tam oifendi-

« bilia quam defendibilia, in Civitate, Comitatu et Districtu Florentie, libere, li-

« cite et inpane, et absque eorum preiudicio, vel gravamine »
;
et similiter etiam

huiusmodi verba describere et inserere, seu inseri et describi tacere, in eorum apo-

dixis privilegij et quolibet ballectino, seu instrumento, extractionis ipsorum, quam,

quem, seu quod dare consuetas est, seu dabit, huiusmodi Prioribus, Vexillifero et

Notarlo ipsorum, quotiens extracti fuerint, vel extrahentur, et offitium exercebunt,

et similiter in hiis omnibus, qui hactenus tempore sui offitij extracti fuerunt et

offitium exercuerutit. Non obstantibus... (Ivi, 89, ce. 199, 219. Approv. dai Signori,

poi dai Signori e Collegi; quindi nel Cons. del Popolo con voti 178 favorevoli e

40 contrari; ed il 24 di detto mese nel Cons. del Comune con voti 141 favorevoli

e 15 contrarii; cf. sopra, p. 126).
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32.

SI gennaio 1412.

Provvisione con cui si stabiiiscono il tempo e il modo per lo scrutinio dei

Notari deiia Signoria.

Tertio provisioaein irifrascriptam... deliberatam et factara per dictos dominos

Priores et Vexilliferam..., que talis est, videlicet. i

Magnifici Domini, domini Priores Artium et Vexillifer iustitie Populi et Co-
;

munis Floreutie, sollecitati a quampluribus notariis floreutinis, et, recepta quadam ;

scriptura vulgari, cuius tenor inferius scriptus erit, et, habita super bis, invicem, ;

et una cu q Officio Glionfalonerioram societatum Populi et duodecim Bonorum Vi-
j

rorum Camunis Florentie, deliberatione solempni..., providerunt, ordinaverunt, et
]

deliberaverunt, die vigesimo nono mensis ianuarij, anno Domini millesimo quadrin-
j

gentesimo uudecimo, indictione quinta, quod reformatio et provisio olim edita, de
|

mense ottobris, anno milleximo quadringenteximo quarto..., disponens, inter alia..., ;

quod novum scruptinenm et imbursatio alicuius officij, et seu inmistio. vel inbottatio,

in aliqua bursa vigente, durantibus bursis, fieri non possi-t..., et alie provisiones, '.,

et reformationes, ac ordinamenta, que infrascripta quoraodolibet prohiberent.. ,
intel-

;

ligantur ex nunc esse, et sint, subspensa et subspense, bine ad per totum mensem •

februarij proxime secuturum..., cum hac tamen declaratione, quod, vigore, pretextu, \

vel causa huius subspensionis..., non possit aliquid fieri, ordinari..., nisi, prout, et

sicut continetur in dieta scriptura vulgari, cuius tenor talis est, videlicet: ]

. € Che pe' magnifici Signori e loro Collegi, Capitani popolani et Sei di Mercha-
;

« tantia, per di qui a per tutto il mese d'aprile proximo futuro, si facci squittino ;

«del Notariato de' Priori del 1411, il quale rimase adirieto, et non si fé' per la;

€ brevità del tempo che ebbono i Signori, che furono in quel tempo, in questo j

« modo, cioè:

« Che si squittinj de' notai cittadini fiorentini, popolani et Guelfi, quelli che^

« parrano a' detti magnifici Signori, Collegi, Capitani et Sei, et qualumque ob-
;

« terrà il partito tra' predetti per le due parti degli astanti sia inborsato nello

«squittino del Notariato de' Priori, che si dice mccclxxxxiij, sì veramente che sia;

« d'età d'anni trenta almeno. Et chi fusse d'età d'anni xx per insino in anni xxx,

« et obtenesse il detto partito, non sia messo nel detto squittino del mccclxxxxiij,
'

«ma sia messo nello squittino seguente, che fu fatto nello anno mccelxxxxviij, sis

« che in alchuno modo de' detti notai, che cosi obtenessouo, non possano essere in-j

« bottati, overo iuborsati, se non nell'uno de' detti due squittinj, secondo )e dette]

« età di sopra distinte et dichiarate.

« Anchora che qualunque obteprrà il detto partito sia inborsato negl' ufi (uficj) !

« de' notariati fatti del Comune dall'anno mille trecento uovantatre in qua, cioè!

« in chatuna delle borse di chatuno uffio fosse fatto dal detto anno mccclxxxiij (sic)
j

« in qua, si veramente che per uno uficio solo non possa es&ere inborsato, né inbot- 1

< tato alcuno se non in una borsa tanto. Posto che più borse di tale oficio stes-^

« sono, fossono, o vegghiassouo, si che la presente provisione in chatuna sua parte,

« si confermi il più si può a quella che obtenuta è per gì' altri cittadini della vo-

€ atra Città. Questo adiunto et dichiarato che, per la presente provisione, non si :

« possa in alcuno modo inbottare in sullo squittino del notariato della Ghabella
;
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» de' Contatti della Città di Firen9e, fatto dell'anno presente, et del mese d'otto-

« bre prossimo passato. Et che si facci la sospensione della legge ».

Hoc tamen in predictis declarato, salvo, addito et proviso, quod, vigore, ve!

causa, predictorum, vel alterius cuiusqumque provisionis, vel reformationis, propte-
rea t'aciende, nullus possit inbursari, vel mieti, in aliqua bursa alicuius officij, vel

prò aliquo officio, in qua, vel prò quo, fuisset hactenus in ipsa inbursatus, et de

qua fuisset facta aliqua extractio a millesimo ccclxxxxiij^ citra.

Et insuper etiam quod declarationes supradictarum etatum pertineant ad Acco-

piatores scruptinij facti prò Officio Prioratus et Collegiorum anno mccccxj, de mense

aprilis, et ad duas partes eorum, et non ad alium, vel alios, et ipsi, vel due par-

tes eorum, possint, et debeant, secundum eorum conscientias, et, habitis informatio-

nibus de quibus voluerint, declarare etates... ante quam aliqua imbursatio, additio,

vel inmistio, fieri possit, et ante ea nulla fiat. Et declarationi predictorum stetur,

et credatur.

Non obstantibus... (Ivi, 100, ce. 127', 129 sgg. Approv. con voti 196 favorevoli

contro 24, ed il 6 leb. successivo dal Cons. del Popolo con voti 146 contro 20

cf. sopra, p. 164).

33.

13 marzo 1431.

Provvisione concernente la registrazione delle lettere degli Oratori e Com-

missarj.

Item, ut omni tempore haberi possit notitia certa eorum que facta fuerint per

quemlibet Commissarinm, vel Oratorem raittendum, secundum supra disposita, ser-

vari debeat infrascripta forma, videlicet:

Quod in discessu cuiuslibet Oratoris, aut Commissarij, eius commissio scriba-

tur in libris propterea ordiaandis, et successive sub dieta commissione, sine alia

interpositione, scribantur omnes lictere que ad eum scribentur, et que ^ ab ipso

recipientur, sub hoc exemplo: «Die tali recepte fueruut littere a tali Oratore, vel

€ Commissario, cuius tenor talis est, videlicet ». Et deseribatur litterarum tenor,

vel « Die tali scriptum », vel « Responsum fuit ad litteras talis diei per litteras

«
Offitij, cuius tenor talis est, videlicet ». Et deseribatur tenor litterarum, et sic

postea in fine scribatur relatio ipsius, ut uno contextu simul videri possint que
faerint commissa, et que Orator, aut Commissarius mittendus fecerit atque retu-

lerit. Et quod predicta per Cancellarium Dominorum, vel quemcumque ex Coadiu-

toribus suis, cui ipse commisserit, scribi et fieri debeant, prò iis dumtaxat, que

per Dominationem committentur, vel scribentur, vel per tales Oratores, aut Com-

missarios, rescribentur, vel referrentur, ad Dominationem predictam, in quodam li-

bro propterea ordinan lo et in Cancelleria retineudo, et prò aliis, que per aliud

Offitium committerentur, scribeotur, respondentur, aut referentur, per Notarium ta-

lis Offitij, vel eius Coadiutores, quibus commiserit, et i"n quodam libro prò predi-

ctis ordinando, et penes tale Offitium retinendo, quousque tale Offitium vigebit;

alias post tempus quo tale offitium vigeret, Notarius illius, qui postremo Offitio

prefuerit, teneatur huiusmodi libros consigliare et relinquore Caucellario et Cancel-

lerie Dominorum ibidem continue retinendum. Et contenta in presenti capitulo obser-
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vari et fieri debeant per eos, de quibus supra dispositum est, singula singulis refe-

rendo, sub pena librarum quingentarum f. p. cuilibet eorum predicta non servanti,

vice qnalibet, aafererida et Communi Florentie applicanda... (Ivi, 121, ce. 183', 186.

Approv. dai Signori, poi dai Signori e Collegi, quindi dal Cons. del Popolo con voti

153 contro 50, e il 14 in quello del Comune con 115 contro 27; cf. sopra p. 195).

34.

3t maggio 1444.

Provvisione delia Balia concernente I' elezione e l'ufficio del nuovo Notaro

delle Riformagioni, Messer Filippo di Andrea di Balduccio.

Magnifici... Priores... et Vexillifer..., una cum Offieiis Gonfaloneriorum... et

Duodecim... et ...aliis, qui omnes dicuntur « Il Consiglio Maggiore »..,, intellecta

quadam scriptura eis exhibita, cuiua tenor hic est, videlicet:

« Egli è noto alle prudentie vostre ehome il luogho delle vostre Riformagioni
« è san9a Uficiale alcuno, e, stando in questa forma, non passerebbe san^a grande
« incommodo e disordine...; e però, per levare via gì' inconvenienti che ne potreb-
« bono seguire.., si proveggha:

« Che messer Filippo d'Andrea Balduccij, che si dice da Lucha, vostro cittadino,

« sia... electo... Uficiale di Riformagione... per uno anno, che ehominci il di che

« questa sarà vìnta..., in quel modo..., come fu electo... ultimamente... ser Filippo...

«
Pieru^i... E che i Signori e Collegi, che pe* tempi saranno, ogni .. anno, del mese di

« maggio..., possano eleggere ...il detto messer Filippo al detto Uficio per un altro

« anno, obtenendo prima il partito fra loro almeno per ventotto fave nere..., e che...